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Sall tager hånd om egen udvikling -Vision Sall 2020 

Informationsmøde om udviklingsprojekt for alle borgere i Sall d. 18. maj kl. 19.30 i 

forsamlingshuset. Beboerforeningen byder på kaffe. 

 

Sall beboerforening inviterer til et samarbejde i Sall om at udvikle en vision for Sall frem til år 2020.  

Fra september 2010 igangsætter vi et udviklingsprojekt Vision Sall 2020, men allerede i 

forsommeren 2010 tager vi hul på diskussionen med beboerne i Sall og omegn, så vi har tid til at 

tænke over det hen over sommeren.  

 

Beboerforeningen foreslår, at der dannes Sall Lokalråd og udarbejdes en udviklingsplan for Sall.  

 

Sall Lokalråd   

 

Alle foreninger, institutioner og erhvervsvirksomheder samt andre interesserede beboere inviteres 

til at deltage i lokalrådet. 

Lokalrådet skal koordinere internt i Sall mellem foreninger, institutioner og andre aktiviteter. 

Herved forventer vi at kunne bruge vores kræfter optimalt og sikre, at foreningernes aktiviteter kan 

komme til at støtte hinanden. Lokalrådet skal desuden medvirke til et mere systematisk samarbejde 

mellem alle parter i Sall. Lokalrådet er tænkt som en arbejdsgruppe der skal frembringe vores fælles 

beslutning i byen om hvad vi ønsker os i Sall fremadrettet med det formål at blive mere 

resultatorienteret og handlekraftig, og således varetage byens udvikling overfor kommunen og 

andre myndigheder. 

 

Udviklingsplan 

 

Indsamling af ideer blandt alle borgere, et fremtidsværksted og et borgermøde skal danne baggrund 

for en Udviklingsplan for Sall – formodentlig omkring foreningssamarbejde, trafik/trafiksikkerhed, 

byfornyelse, grønne arealer, stier, energiforsyning, affaldssortering m.v. Udviklingsplanen skal 

Lokalrådet bruge til løbende at følge op på udviklingen i Sall og igangsætte projekter.  Lokalrådet 

vil opfordre til dannelse af arbejdsgrupper af interesserede borgere til at gennemføre projekterne. 

Alle beboere i Sall og omegn, der brænder for byens udvikling vil kunne deltage i lokalrådet. 
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Erhvervsklub 

 

For at få en samlet repræsentation af erhvervsvirksomheder i lokalrådet, vil Beboerforeningen 

invitere virksomheder til drøftelse af muligheden for dannelse af en erhvervsklub. 

Beboerforeningen forestiller sig, at der kan drøftes fælles problemstillinger og muligheder for 

samarbejde, samt sparring til at søge tilskud til at skabe microvirksomheder og arbejdspladser i 

lokalområdet. Erhvervsklubben anmodes om at udpege en eller flere deltagere til Sall Lokalråd. 

 

Finansiering af projektet 

 

I foråret 2010 fik vi en bevilling fra Landdistriktspuljen til at tilknytte en byplankonsulent til at 

assistere Beboerforeningen i arbejdet med projektet. Vi fik 50 % af det der var søgt, men vi afventer 

nu afgørelse om de sidste 50 % fra Fødevare- og Erhvervsministeriet inden vi kan igangsætte 

projektet i september. 

 

En fællessag for alle borgere 

 

Vi håber, at projektet kan medvirke til at styrke det gode samarbejde vi allerede har i Sall mellem 

foreninger, institutioner og erhvervsvirksomheder samt interesserede enkeltborgere.  

 

Succes’en med friskolen har vist, at vi kan her i Sall. Vi vil gerne bygge oven på denne succes og 

medvirke til at bevare Sall som en levende og velfungerende landsby. For at kunne tilføre landsbyen 

endnu mere dynamik er det vigtigt, at så mange som muligt deltager. 

 

Tænk over hvad der yderligere kan styrke Sall, og dermed os alle, og hvordan vi kan samarbejde 

om at få det til at ske. Deltag i debatten fra september. 
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Tidsplan for projektet 

 

I september – oktober 2010 indkalder Beboerforeningen til drøftelse af et muligt Sall Lokalråd med 

et orienteringsmøde, et fremtidsværksted og evt. en stiftende generalforsamling. 

 

Inden da inviteres samtlige virksomheder i Sall og omegn til et møde i forsamlingshuset for evt. at 

danne en erhvervsklub. 

 

I november husstandsomdeles der forslagsskemaer, hvor beboerne kan skrive ideer til, hvad de 

synes der skal ske i Sall på kort og lang sigt inden for det sociale, kulturelle og det fysiske (trafik, 

byfornyelse, grønne arealer m.v.). forslagsskemaerne afleveres til Beboerforeningen. Alle 

forslagene og ideerne skal indgå i et idékatalog som husstandsomdeles.  

 

I januar holdes der fremtidsværksted for Sall med udgangspunkt i idékataloget. På 

fremtidsværkstedet fastlægges, hvad der skal indgå i en Udviklingsplan for Sall. På et senere 

borgermøde drøftes og godkendes udviklingsplanen. 

 

Herefter inviteres politikere og kommunale embedsmænd til diskussion af udviklingsplanen i Sall 

forsamlingshus. 

 

Beboerforeningen håber, at vi så kan igangsætte nogle af de foreslåede ideer, evt. i samarbejde med 

kommunen. Vi vil formodentlig kunne søge om midler i Landsbyrådet, LAG og andre fonde.  

 

 

  

Kontaktperson: 

 

Nikolaj Stidsen, Frijsendalvej 70, Sall, 8450 Hammel, tlf. 8696 0567, E-mail: niksti@post.tele.dk 

Torben kallestrup, Aptrupvej 5, Sall, 8450 Hammel, tlf. 87546162, E-mail: kallestrup@dlgmail.dk 

 


